

- گزارش یک آزادسادات عطار**

## تل آویو به دنبال اعلام پیروزی فرمالیته در غزه

**مقام‌های رژیم‌صهیونیستی از مر حله سوم عملیات به مدت ۴ هفته صحبت می‌کنند**



در خان یونس فرار کرده‌اند. ساکنان خان یونس در جنوب نوار غزه پیاده یا با خودرو در حال خروج از این شهر هستند.
**اسرائیل در آستانه فرو رفتن در باتلاق تقابل**
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی در تشریح برنامه‌های مر حله سوم و آخر جنگ علیه غزه گزارش کرد که این مرحله شامل باقی ماندن نظامیان اسرائیلی در محور فیلادلفیا واقع در مرزهای فلسطین و مصر در جنوب نوار غزه و همچنین گذر گاه «نتساریم» است. اسرائیلی‌ها از طریق این نقطه، مناطق شمالی راز مناطق جنوبی جدا می‌کنند تا شاید بتوانند جنبش حماس را تحت فشار قرار دهند. در این بین، نابود کردن حماس یکی از مسائلی است که تل‌آویو همواره روی آن

مانور داده و اگر چه هیچ چشم‌اندازی در این زمینه پیش روی صهیونیست‌ها نیست اما شخص بنیامین نتانیاهو همچنان بر آن یافشاری دارد. نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قبلاً گفته بود که بدون «پیروزی قاطعانه» در برابر حماس به جنگ پایان نخواهد داد و این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی ماه گذشته علناً اعلام کرد نابودی کامل حماس هدفی غیر قابل دستیابی است. روز دوشنبه دفتر نتانیاهو بیانیه‌ای منتشر کرد، با این مضمون: «ما به سمت پایان مرحله از بین بردن حماس پیش می‌رویم و به حمله به بقایای آن ادامه خواهیم داد.» ارتش رژیم صهیونیستی چهارشنبه از آغاز یک حمله زمینی در محله الشجاعیه شهر غزه برای از بین بردن زیرساخت‌های جنبش حماس خبر داد و

اعلام کرد عملیات آن بر اساس داده‌های اطلاعاتی بوده که حاکی از حضور نیروهای حماس و زیرساخت‌های نظامی آن در این منطقه است. «ال استریت تونل» در این مورد به نقل از تحلیلگران امنیتی نوشت: «اسرائیل در خطر غرق شدن در یک درگیری بلندمدت با حماس است.» جوست هیلتن من، مدیر برنامه «خاورمیانه» و شمال آفریقا در گروه بین‌المللی بحران هم معتقد است: «این یک باتلاق است. این یک درگیری با شدت کم برای مدت طولانی خواهد بود. شما می‌توانید از عملیات نظامی می‌رویم و به مقاومت کامل برای این جنبات‌های رژیم صهیونیستی را متوجه دولت امریکا دانست که از جنایت‌های صهیونیست‌ها در غزه حمایت می‌کند.»

### خرازی: رژیم صهیونیستی به لبنان حمله کند

## با تمام قوا از حزب‌الله دفاع می‌کنیم



در پی تحرکات رژیم صهیونیستی برای حمله احتمالی به لبنان، اوضاع محور مقاومت در منطقه خود را برای پاسخگو کردن دشمن اشغالگر آماده می‌کنند. در تازه‌ترین واکنش، کمال خرازی خطاب به سسران تل آویو هشدار داد، در صورت حمله رژیم صهیونیستی به لبنان، با تمام قوا و تجهیزات از حزب‌الله دفاع می‌کنیم و منطقه وارد جنگ گسترده می‌شود؛ تهدیداتی که مقامات اسرائیل را نگران کرده و وارد شدن به این ماجراجویی خطرناک را برای این رژیم کشنده می‌داند.

■ ■ ■

درحالی که کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر صهیونیستی حمله به لبنان را به عنوان یکی از طرح‌های انتقام از حزب‌الله در دستور کار قرار داده است، گروه‌های مقاومت نسبت به عواقب آن هشدار می‌دهند. کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی سیاست خارجی و مشاور رهبر انقلاب به «فاینشال تایمز» گفت: جمهوری اسلامی ایران علاقه‌ای به جنگ منطقه‌ای ندارد، اما اگر اسرائیل به لبنان حمله کند، تهران و محور مقاومت از لبنانی‌ها و جنبش حزب‌الله با تمامی امکانات و ابزارها حمایت خواهند کرد. وی افزود: «تهران در حال ساخت سلاح هسته‌ای نیست، اما در صورت بروز تهدیدی علیه موجودیت ایران، تهران ممکن است دکترین خود را تغییر دهد.» خرازی گفت که تشدید تنش بین اسرائیل و حزب‌الله به نفع هیچ‌کس، نه ایران و نه امریکا نیست. خرازی تصریح کرد که ایران علاقه‌ای به جنگ منطقه‌ای ندارد و حتی از امریکا خواسته است برای جلوگیری از تشدید بیشتر، اسرائیل را تحت فشار قرار دهد. همه مردم لبنان، کشورهای عربی و انضای

##### واکنش

**روسیه هشدار داد** که اگر اسرائیل سیستم‌های دفاع هوایی ساخت امریکا به او کرایین ارسال کند، باید آماده رویارویی با عواقب خاص باشد. به گزارش ایسنا، واسیلی نینزا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در یک کنفرانس خبری به گزارش‌ها درباره اینکه امریکا، اسرائیل و اوکراین در حال مذاکره برای تحویل هشت سامانه قدیمی دفاع هوایی پاتریوت اسرائیلی به کی‌یف هستند، واکنش نشان داد و گفت در صورتی که اسرائیل با طرح ادعایی تأمین سیستم‌های دفاع هوایی ساخت امریکا به

## ۱۵ جوان | شماره ۲۰۶۶

## اسرائیل درگیر کمبود ۱۰هزار سرباز

برآوردها از آینده چنین اقدامی با توجه به وضعیت ارتش این رژیم، چندان عجیب نیست.ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد در مرکز نوار غزه، دو نظامی این رژیم کشته و ۱۱ نظامی هم زخمی شدند. حال برخی مجروحان وخیم اعلام شده است. همچنین، طی روزهای یک‌شنبه و دوشنبه، ۴۴ نظامی این رژیم زخمی شدند. در همین مورد، ارتش اشغالگر اعلام کرده که ۱۴ نفر از این نظامیان در نوار غزه و بقیه در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی زخمی شدند. در شرایطی که صهیونیست‌ها چارهای جز اذعان به تلفات خود ندارند، یوآ گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، از نیاز فوری ارتش به ۱۰ هزار سرباز جدید خبر داده است.او در کمیسیون سیاست خارجی و امنیت پارلمان این رژیم (کنست) خاطر نشان کرد که «ما می‌توانیم ۴ هزار و ۸۰۰ سرباز از میان یهودیان مذهبی جذب کنیم و ۳ هزار نفر دیگر را هم سال بعد به خدمت بگیریم. پس از آن هرساله هزار و ۸۰۰ سرباز هم طبق برنامه جذب می‌کنیم. ما توافق کردیم که هر سال میزان جذب سربازان مان را صد درصد افزایش دهیم و طی پنج سال به ۵۰ درصد برسیم.»

محمدحاج موسی، سخنگوی جهاداسلامی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی فلسطین‌الیوم درباره شرایط مقاومت به رغم تحرکات صهیونیست‌ها گفت که مقاومت با امکانات محدود خود در برابر رژیم اشغالگر قدس که قوی‌ترین سلاح‌ها را در اختیار دارد، ایستاده است و همین نقش آفرینی مقاومت و حمایت ملت فلسطین از آن، باعث یأس و سرخوردگی محافل صهیونیستی شده است. حاج‌موسی خاطر نشان کرد که مقامات صهیونیستی تأکید کرده‌اند که مقاومت در نوار غزه قدرتمندتر شده است و رژیم صهیونیستی نتوانسته است آن را ریشه‌کن کند و اشغالگری این رژیم در نوار غزه نشان می‌دهد که تنها دنبال کشتار شهروندان و غیرنظامیان بی‌گناه است و نتانیاهو پس از شکست در میدان، حربه‌ای جز ارتکاب جنایت‌های بیشتر برای اعمال فشار به مقاومت ندارد. وی مسئولیت کامل این جنایت‌های رژیم صهیونیستی را متوجه دولت امریکا دانست که از جنایت‌های صهیونیست‌ها در غزه حمایت می‌کند.

## روزنامه

## شهادت ۸۶۷۲ دانش‌آموز

### از آغاز جنگ غزه

وزارت آموزش و پرورش فلسطین آماری از شه‌های دانش‌آموز در جنگ غزه ارائه کرد که بر اساس آن، طی ۹ ماه جنایت صهیونیست‌ها، ۸ هزار و ۶۷۲ دانش‌آموز شهید شده‌اند. به گزارش وبگاه قدس الاخباریه، وزارت آموزش و پرورش فلسطین روز سه‌شنبه اعلام کرد از آغاز جنگ علیه غزه ۸هزار و ۶۷۲ دانش‌آموز در حملات ارتش اشغالگر صهیونیستی به شهادت رسیده و ۱۴ هزار و ۵۸۳ نفر نیز زخمی شدند. این وزارتخانه همچنین از شهادت ۴۹۷ معلم و پرسنل اداری و زخمی شدن ۳ هزار و ۴۰۲ نفر دیگر در این حملات خبر داد. شمار شه‌های جنگ غزه در روزهای اخیر به مرز ۳۸ هزار نفر رسیده است که بیش از ۷۰ درصد آنان کودکان و زنان هستند. از سوی دیگر، در حالی که شمار نوار غزه از آسمان و زمین هدف حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی قرار می‌گیرند، ساکنان مناطق شرقی شهر خان‌یونس مجدداً آواره شدند. به گزارش شبکه العیادین، ارتش رژیم صهیونیستی به ساکنان شرق خان‌یونس هشدار داد که این مناطق را ترک کنند. این در حالی است که خانواده‌های فلسطینی تنها دو روز قبل به خانه‌های خود در شرق خان‌یونس بازگشته بودند. در حال حاضر منطقه مواصی خان‌یونس ملو از آوارگان فلسطینی است و نظامیان صهیونیست تلاش می‌کنند این آوارگان را در نوار ساحلی مواصی به بهانه امن بودن آن جمع کنند. علاوه بر این بیمارستان غزه نیز که آخرین بیمارستان فعال در استان خان‌یونس به شمار می‌رفت، بنا به دستور ارتش رژیم صهیونیستی تخلیه شد. کادر درمان این بیمارستان مجبور شد زخمی‌ها را از ساختمان بیمارستان خارج کند.اوضاع مناطق غربی شهر خان‌یونس به هیچ عنوان برای پذیرش آوارگان جدید مناسب نیست و آب و غذا در این منطقه یافت نمی‌شود. جنایت‌های اسرائیل در غزه و تخریب زیرساخت‌ها، این باریکه را به چپنم روی زمین تبدیل کرده است و بیش از ۲میلیون فلسطینی به دلیل تحریم‌های گسترده در بدترین وضعیت انسانی به سر می‌برند.

## اخبار کوتاه

##### شرط علی‌اف برای امضای توافق صلح با ارمنستان

رئیس جمهور آذربایجان امکان توافق میان باکو و ایروان را به «تغییر قانون اساسی ارمنستان» منوط دانست.
نابار گزارش خبرگزاری توران، الهام علی‌اف در جریان پذیرش استوارنامه «کون همیلتون» سفیر جدید کانادا گفت: شرط اصلی توافق صلح، تغییر قانون اساسی ارمنستان است زیرا این قانون شامل ادعاهای ارضی علیه جمهوری آذربایجان است و تا زمانی که این تغییرات انجام نشود، توافقنامه صلح امضا نخواهد شد.» وی افزود: «ما می‌توانیم معاهده‌های صلح را دست کم براساس اصول اولیه طی ماه‌های آینده تکمیل کنیم. البته همه اینها زمانی میسر می‌شود که قانون اساسی ارمنستان تغییر کند.»

##### مادورو پیشنهاد از سرگیری گفت‌وگو مستقیم با امریکا را پذیرفت

رئیس‌جمهور ونزوئلا گفته که پیشنهاد مطرح شده برای از سرگیری مذاکرات و گفت‌وگوهای مستقیم با ایالات متحده را پذیرفته است.
به گزارش روتترز، نیکولاس مادورو در یک سخنرانی تلویزیونی گفت: «پس از آنکه درباره این پیشنهاد فکر کردم، آن را پذیرفتم و چهارشنبه آینده مذاکرات با واشینگتن بر اساس توافق‌های امضا شده در قطر و از سرگیری مفاد مذاکرات با رعایت احترام متقابل آغاز می‌شود.» مادورو بدون ذکر جزئیات درباره موضوعات اصلی که قرار است بین کاراکاس و واشینگتن مورد بحث قرار گیرد، گفت، «خورخه رودریگز» مذاکره‌کننده رسمی ونزوئلا و رئیس مجلس ملی برای گفت‌وگوها به ایالات متحده سفر خواهد کرد.
در مذاکرات حدود دو سال پیش آغاز شد، اما پس از اعمال مجدد تحریم‌های نفتی امریکا در آوریل گذشته، کاراکاس، واشینگتن را به نقض توافق قطر متهم کرد.

##### کار گروه حقوق بشر سازمان ملل خواستار آزادی عمران خان شد

کار گروه حقوق بشر سازمان ملل خواستار آزادی فوری عمران‌خان شد و اعلام کرد که بازداشت خودسرانه او، نقض قوانین بین‌الملل است.
به گزارش آسوشیتد پرس، کار گروه «بازداشت خودسرانه» سازمان ملل مستقر در ژنو پس از بررسی برنده عمران‌خان، نخست‌وزیر برکنار شده و محبوس پاکستان به اتهام فساد خواستار آزادی فوری او شده است. این کارگروه همچنین اعلام کرد: «عمران خان بابت حق آزادی بیان و عقیده بازداشت است.» در بیانیه این گروه همچنین آمده است: «در آستانه انتخابات پارلمانی پاکستان در فوریه ۲۰۲۴، نامزدهای حزب تحریک انصاف دستگیر، شکنجه و ترسانده شدند تا حزب را ترک کنند. تصمیمات حزب تحریک انصاف مستند و مستدل شد و حزب از به کار بردن نماد خود که یک چوب کرکت است، محروم شد و نامزدش را مجبور کرد به عنوان کاندیداهای مستقل شرکت کند.»

##### پکن: ناتو در امور داخلی چین دخالت می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که کشورهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در امور داخلی پکن دخالت می‌کنند.
به گزارش اسپوتنیک، مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین روز گذشته اعلام کرد ناتو در امور داخلی چین مداخله و سیاست‌های داخلی و خارجی این کشور را تحریف می‌کند و امنیت آن را به چالش می‌کشد. وی در این باره گفت: «من نمی‌دانم ارتش‌های ناتو چیست. اگر می‌خواهداز خطوط ایدئولوژیک برای ایجاد تضاد، تحریک رویارویی کرد، نیروهای مسلح یمن در حمایت از مظلومیت ملت فلسطین در نوار غزه و مقاومت دلیرانه آنان و همچنین در پاسخ به حملات تجاوزکارانه به یمن، چهار عملیات ویژه را در ریه‌های سرخ و مدیترانه انجام داد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: «نیروهای مسلح یمن در حمایت از مقاومت فلسطین در نوار غزه و مقاومت دلیرانه آنان و همچنین در پاسخ به حملات تجاوزکارانه به یمن، چهار عملیات ویژه را در ریه‌های سرخ و مدیترانه انجام داد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود:، در عملیات موشکی نخست کشتی صهیونیستی «MSC Unific» وارد در ریه‌ای عرب هدف قرار دادیم و موشک‌ها به طور دقیق به اهداف اصابت کرد. یحیی سریع ادامه داد: نیروهای مسلح یمن در عملیات دوم، نفتکش امریکایی «Delonix» را برای بار دوم طی حملات هفته جاری با موشک بالستیک و موشک هدایت شونده هدف قرار دادند.

### روسیه: اسرئیل به او کرایین پاتریوت بدهد، منتظر عواقب خاص باشد

کی‌یف پیش رود، باید آماده رویارویی با عواقب خاص باشد. فاینشال تایمز ۲۷ ژوئن به نقل از پنج منبع آشنا با مذاکرات گزارش داد که مذاکراتی برای ارائه احتمالی هشت سامانه دفاع هوایی اسرائیلی پاتریوت به اوکراین صورت گرفته. اگر چه هنوز این موضوع نهایی نشده است. در این گزارش آمده است: سامانه‌های موشکی پاتریوت نخست از اسرائیل به امریکا انتقال یافته و پس از آن به اوکراین منتقل می‌شود. واسیلی نینزا تأکید کرد: «چنین تحویلی می‌تواند بر روابط اسرائیل و روسیه تأثیر بگذارد. من معتقدم که این به‌طور قطع می‌تواند پیامدهای

<sup>[1]</sup> کی‌یف پیش رود، باید آماده رویارویی با عواقب خاص باشد

<sup>[2]</sup> فاینشال تایمز ۲۷ ژوئن به نقل از پنج منبع آشنا با مذاکرات

<sup>[3]</sup> کی‌یف پیش رود، باید آماده رویارویی با عواقب خاص باشد